平成 23 年 10 月 21 日

各 位
会 社 名 共栄タンカー株式会社
代表者名 取締役社長  林 田 一 男
（コード番号 9130  東証 第１部）
問合せ先 取締役総務部長 荒 木 裕 一
電話番号 (03) 5216－8931

固定資産の取得および譲渡の中止に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 21 日開催の取締役会において、平成 20 年５月２日に発表いた

しました当社連結子会社の ZENITH MARITIME S.A. による固定資産（新造船舶）の取得

および平成 20 年７月 23 日に発表いたしました同社による同船舶の譲渡を中止することを

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．固定資産（新造船舶）  58,100 重量屯型バルクキャリアー

２．取得先         CHIJIN SHIPPING S.A.

３．譲渡先         海外の第三者法人

４．取得および譲渡の時期  平成 23 年 10 月 26 日予定

５．取得および譲渡の中止の理由
  平成 23年２月４日にお知らせ致しました当社グループの長期貸船契約先でありました

韓国の海運会社 Korea Line Corporation の破綻ならびに昨今のドライバルク市況の低

迷を踏まえ、取得先および譲渡先との交渉を行いました結果、当社連結子会社が締結

している固定資産（新造船）の取得契約および同船の譲渡契約が解除されることにな

りました。

６．違約金等について

取得先との同船舶売買契約を解除することに伴う違約金および為替による損失等見込

額として約 1,787 百万円の損失が発生いたしました。

７．業績への影響

上記違約金等の金額は第２四半期連結決算（平成 23 年９月 30 日）の特別損失に計上

いたしますので、今後の業績予想につきましては別途発表いたします「業績予想の修

正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上